1

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Союза “ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ”

№  19

г. Москва                              16 января 2020 года

Председательствующий – Тысенко Е.О.

Секретарь – Степнова В.Б.

Присутствовали:

Тысенко Е.О., Чепелевская С.Ю., Мамченко А.В. - члены Дисциплинарной комиссии.

Всего: 3 из 3 членов Дисциплинарной комиссии.

Кворум, для принятия решений достигнут (имеется)

Приглашенные:

Вахтангова Л.Н. – Генеральный директор Союза “ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ”.

Степнова В.Б. – Исполнительный директор Союза “ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ”.

Повестка дня:

Рассмотрение вопроса о выполнении решений, вынесенных ранее в отношении члена Союза:

Общества с ограниченной ответственностью “Тюменьгорпроект”.

Слушали:

Вахтангова Л.Н. – к ООО “Тюменьгорпроект” (ИНН 7202126633, ОГРН 1047200603372)

(далее в этом пункте протокола – “Организация”) в качестве меры дисциплинарного

воздействия  применено приостановление права осуществлять подготовку проектной

документации на период до 13 января 2020г. Организация имела непогашенную

задолженность по членским взносам за 2, 3 и 4 кварталы 2019 года. 26 декабря 2019 года

Организация частично погасила задолженность. В настоящее время непогашенная

задолженность по членским взносам за 2019 год составляет 36250 руб.

Директор организации ссылается на временные финансовые трудности и ходатайствует

о восстановлении права ООО “Тюменьгорпроект” осуществлять подготовку проектной

документации, так как без этого права не имеется возможности получать финансовые средства

от Заказчиков и гасить задолженность по членским взносам перед Союзом

“ПРОМГРАЖДАНПРОЕКТ”. Организация гарантирует устранение нарушений в первом

квартале 2020 года.

Предложено восстановить право ООО “Тюменьгорпроект” (ИНН 7202126633, ОГРН

1047200603372) осуществлять подготовку проектной документации и одновременно вынести

предписание об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 14 февраля 2020г.

Постановили:

1. Восстановить право ООО “Тюменьгорпроект” (ИНН 7202126633, ОГРН 1047200603372)

осуществлять подготовку проектной документации и одновременно применить

к ООО “Тюменьгорпроект” в качестве меры дисциплинарного воздействия вынесение

предписания  об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 14 февраля 2020г.

Направить настоящее решение в адрес  ООО “Тюменьгорпроект”.

Голосование: единогласно.

Председательствующий            _____________                  Е.О. Тысенко

Секретарь                                     _____________                   В.Б. Степнова